L I C I T A C Ö E SI

18
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023.

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO 013/2023 - PMSDN
Cod Cidades 2023.064E0700001.01.0028

O Município de São Domingos do Norte, torna público
para conhecimento dos interessados que fará realizar
no dia 11/01/2024 às 09h00 min, na plataforma
https://www.portaldecompraspublicas.com.br ,
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO POR LOTE.
Objeto: Contratação de empresa para executar
serviços de fretamento de transporte escolar para
o atendimento dos alunos do Ensino Fundamental
2024 da redes Municipal  residente na zona rural
do município de São Domingos do Norte, pelo
tipo menor preço, nele incluídos todos os tributos,
encargos, despesas indiretas e benefícios incluindo
o fornecimento de veículos convencionais, em
perfeita condição de utilização e apresentação,
com os equipamentos obrigatórios, devidamente
registrados e licenciados abastecidos de combustível
com toda a manutenção corretiva e preventiva
inclusa, condutores e monitores. Tudo conforme
descrição do anexo I do Termo de Referência, anexo
VI do Edital (demonstrativo de rotas). Processo : no
7007/2023-SEMEC, para atendimento a necessidades
da Secretaria Municipal da Prefeitura Municipal de
São Domingos do Norte - PMSDN. O edital deverá
ser solicitado através do e-mail licitasdnnorte@
hotmail.com  ou retirados através do site: www.sao-
domingosdonorte.es.gov.br
São Domingos do Norte 26 de  Dezembro de 2023.

Jardel Picacio Lopes Chodacki
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 1233616

São Roque do Canaã

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO
CANAÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023

ID CidadES: 2023.068E0700001.02.0062

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES, TORNA
PÚBLICO, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, objetivando a formalização de registro
de preços para futura e eventual aquisição de
materiais de consumo que compõe itens referentes
à enxoval para recém - nascido (denominado auxílio
natalidade / kit bebê), com objetivo de atender os
programas desenvolvidos pela Secretaria Municipal
de Assistência Social, para serem fornecidos às
famílias do município que se encontram em situação
de risco e/ou vulnerabilidade social, no período de
12 (doze) meses.
ABERTURA: 12/01/2024, às 08h00min e INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA: 12/01/2024 às 08h30min.
O Edital completo e seus anexos encontram-se
disponível:
a) Gratuitamente no site da Prefeitura: www.
saoroquedocanaa.es.gov.br bem como no Portal
de Compras do Governo Federal:  www.com-
prasgovernamentais.gov.br.
b) Para consulta gratuita na Sala de Licitações da

Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã, situada
na Rua Lourenço Roldi, Nº 88, São Roquinho, São
Roque do Canaã/ES.

São Roque do Canaã - ES, 26 de dezembro de 2023.

VALÉRIA CRISTIANI BUZZATO
Pregoeira Oficial
Decreto Nº 6.456/2023

Protocolo 1232905

Sooretama

ABERTURA DE LICITAÇÃO - TOMADA DE
PREÇOS N°. 016/2023

O MUNICIPIO DE SOORETAMA - ES pessoa
jurídica de direito público, através da Secretaria
Municipal do Trabalho, Assistência Social e Cidadania
e por intermédio de sua Comissão Permanente
de Licitação - CPL, torna público para amplo
conhecimento dos interessados que realizará a
abertura da TOMADA DE PREÇOS N°. 016/2023,
objetivando a contratação de empresa especializada
em serviços de engenharia para realizar reforma
da estrutura do Abrigo Municipal “Criança Feliz”,
com aplicação de mão-de-obra, equipamentos,
ferramentas, insumos e demais itens necessários à
perfeita execução dos serviços, tudo conforme este
Termo de Referência e demais anexos existentes,
tais como Projeto, Planilha, Cronograma, Memoriais
e outros, conforme processo em epígrafe, seus
anexos e planilhas.

A ABERTURA DA SESSÃO SERÁ NO DIA
12/01/2024, ás 09h30mm, na sala de reuniões
desta prefeitura, na Rua Vitório Bobbio, nº 281 -
centro, Sooretama/ES.

Informações sobre a retirada do edital e seus
anexos, através do site: www.sooretama.es.gov.
br ou telefone: (27) 3199-0266 em dias úteis, das
13hs00 ás 17hs00.

ID CIDADES
2023.070E0700001.01.0033
LETÍCIA FAVERO FERREIRA
Diretora de Licitações - Município de Sooretama-ES
Decreto nº. 1034, de 18/09/2023

Protocolo 1233436

Viana

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Pública nº 009/2023

Código CidadES n°2023.073E0700001.02.0032
O Município de Viana/ES, através da presidente
da comissão de licitação, TORNA PÚBLICO a
quem possa interessar que realizará a licitação na
modalidade Concorrência Pública nº 009/2023,
objetivando o registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa de engenharia
para o serviço de manutenção e recuperação
de vias, logradouros e escadarias no município
de Viana-ES.
Processo n° 22.368/2023 - SEINFE.
Limite de acolhimento propostas: 29/01/2024 às

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-12-26T23:20:22-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial